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ÖZET
Uzun süren yorucu yüzme egzersizinin oksidatif stres yarattığı bilinmektedir. Bunun

la birlikte, kısa süreli yüzme egzersizinin oksidatif stres yaratıp yaratmadığma dair fazla

bilgi yoktur. Bu çalişmada, sedanter sıçanlarda kısa süreli yorucu olmayan yüzme egzer

sizinin de oksidatif stres yaratabilip yaratamayacağı test edilmiştir. 10 adet sedanter sl

çana (vücut ağITllğl 212.83 ± 30.84 gram, ortalama ± standart sapma) sıcakliğı yaklaşık

30·C, derinliği 50 cm olan suda 90 dakika süre ile yüzme egzersizi yaptmlmıştır. Egzer

sizden önce ve sonra alman kan örneklerinde serum malondialdehit (MDA) düzeyleri
spektrofotometrik yöntemle ölçülmüştür. Kısa süreli yüzme egzersizi sonrası serum MDA

düzeyi anlamlı olarak yüksek bulundu (egzersizden önce ve sonra serum MDA düzeyle

ri: 3.44 ± 0.98 nmollml, 4.51 ± 1.59 nmollml, p<0.05, "Wilcoxon signed ranks" testi). Bu
bulgular 90 dakikalık kısa süreli bir yüzme egzersizinin sedanter sıçanlarda oksidatif stres

oluşturabildiğini göstermiş ve bu oksidatif stres modelinin oksidatif stresi etkilemesi bek

lenen çeşitli manipülasyonlarm etkilerini test etmede kullamlabileceğini düşündürmüştür.

Anahtar Kelime/er. Kısa süreli yüzme egzersizi, oksidatif stres

SHORT-TERM SWlMMING EXERCISE
AS AN OXJDAT1VE STRESS MODEL IN RAT

ASSTRACT
it is known that long lasting exhaustive swimming exercise creates oxidative stress.

However, there is not much information whether short-term swimming exercise could
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Oksidatif Stres ve Kısa Süreli Yüzme Egzersizi

create oxidative stress. In this study, whether short-term non-exhausting swimming exereise eou/d a/so ereate oxi

dative stress in sedentary rats was tested. Ten sedentary rats (body weight, 212.83 ± 30.84 gram, mean ± SO) we

re exposed to swimming exercise for 90 minutes in water with a temperature of approximately 30° C and a depth

of 50 cm. Serum malondialdehyde (MDA) leve/s were measured speetrophotometrieally in blood samp/es eolleeted

before and after swimming exereise. Serum MDA levels were found signifieantly inereased after short-term swim

ming exereise (3.44 ± 0.98 nmo/lml, 4.51 ± 1.59 nmollm/, before and after exereise, respeetive/y, p<0.05, Wilcoxon

signed ranks test). These results show that 90 minutes of short-term swimming exereise may create oxidative

stress in sedentary rats, and suggests that this oxidative stress model may be used to test the effeets of various

mamjJulations expeeted to have an effeet on oxidative stress situation.
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GiRiŞ

Egzersiz sırasında oksijen kullanımı istirahata nazaran 10-15 kat artar. Bu nedenle,
büyük olasılıkla serbest radikaloluşumu da istirahata nazaran çok artacaktır. Bunun so
nucunda, ister koşu bandı, isterse yüzme egzersizi şeklinde olsun yorucu egzersiz baş

ta glutatyon (Gül ve ark. 2000) olmak üzere antioksidan savunma mekanizmalarının (Sen
ve Hanninen 1994) kapasitesini aşarak çeşitli dokularda oksidatif stresi arttırabilir.

Khanna ve arkadaşları (1999) sıçanda yorucu koşu bandı egzersizinin karaciğer ve kır

mızı gastroknemius kasında lipit peroksidasyonunu arttırdığını göstermişlerdir. Yorucu
yüzme egzersizi sonrasında da fare karaciğerinde malondialdehit (MDA) artışı (Leeuwen
burgh ve Ji 1998), sıçan akciğerinde elektron spin rezonans spektroskopisi (ESR) yön
temiyle doğrudan ölçülebilen serbest radikaloluşumunda artış (Kumar ve ark. 1997) ol
duğu saptanmıştır. Insanda da koşu bandı, sabit şiddette ve şiddeti gittikçe artan bisik
let egzersizi sonrası plazma lipit peroksidasyonunda artış olduğu çeşitli araştırmacılar

tarafından ortaya konmuştur (Child ve ark. 1998; Laaksonen ve ark. 1999; Koska ve ark.
2000). Ashton ve arkadaşları (1998) insan venöz kanında egzersiz sonrası serbest radi
kaloluşumunun arttığını yine ESR yöntemi ile ilk kez direkt olarak göstermişlerdir.

Literatürde yorucu olmayan, kısa süreli yüzme egzersizinin oksidatif stres yaratıp ya
ratmadığına dair ise çelişkili sonuçlar bulunmaktadır. Hara ve arkadaşları (1997) sıçan

da 60 dakikalık bir kısa süreli yüzme egzersizinin kas, karaciğer ve beyin dokusunda li
pit peroksidasyonunu arttırdığı halde, aynı araştırıcılar (Hara ve ark. 1996) 30 dakikalık

yüzme egzersizinin yalnız kas dokusunda oksidatif stres oluşturduğunu göstermişlerdir.

Öte yandan, Venditti ve arkadaşları (1999) sıçanda 5 saatlik bir yüzme egzersizinin ka
raciğer lipit peroksidasyonunu arttırmadığı halde, 8 saatlik yüzme egzersizinin karaciğer

lipit peroksidasyonunu arttırdığını bildirmektedirler. Sıçanda yüzme egzersizi ile yorulma
süresinin 7-11 saat (Venditti ve ark. 1996), farede ise yaklaşık 4 saat (Leeuwenburgh ve
Ji 1998) olduğu bildirilmiştir.

Görüldüğü gibi, yorucu olmayan yüzme egzersizinin oksidatif stres yaratıp yaratma
dığı, özellikle ne kadar süreli bir yüzme egzersizinin oksidatif stres yarattığı konusunda
bir fikir birliği yoktur. Ayrıca, sıçanda kısa süreli yüzme egzersizinin serum MDA düzeyi-
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